
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 82/2017 del 07-04-2017

 
 

OGGETTO
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ENTE. ACQUISTO DI
UNO SPAZIO BANNER SUL SITO WEB DI "VILLAGGIO
GLOBALE". IMPEGNO DI SPESA. CIG ZD91E21925

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la legge n. 150 del 07/06/2000 "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione
delle pubbliche amministrazioni".
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 114/2015 del 14/04/201 con la quale è stato acquistato uno
spazio banner sul portale vglobale.it della Villaggio Globale S.r.l., con sede in Valenzano alla Strada
Prov. per Casamassima, Km 3, per le due annualità 2015/2016 al corrispettivo di € 3.000,00 + iva;   
DATO ATTO che il 31/12/2016 è terminato il biennio di durata prevista della convenzione con la
Villaggio Globale S.r.l.;
PRESO ATTO della validità, serietà ed efficacia dell’azione di comunicazione istituzionale svolta
dall’Ente attraverso i servizi della “Villaggio Globale” S.r.l., già ampiamente verificati nel corso dei
precedenti rapporti intercorsi con la stessa società;
VISTA la proposta di rinnovo della campagna informativa sul portale di Ecologia www.vglobale.it  
pervenuta all’Ente con nota ns. protocollo n. 4536 del 08 novembre 2016 per un ulteriore biennio,
2017/2018, verso il corrispettivo invariato di € 3.000,00 + iva;
RITENUTO di confermare l’acquisto dello spazio banner sul portale di “Villaggio Globale”  per un
ulteriore biennio fino al 31/12/2018, in un’ottica di continuità delle azioni di comunicazione
istituzionale già intraprese con successo dall’Ente;
RITENUTA congrua la spesa di € 3.000,00 + iva proposta per l’acquisto del servizio sopra descritti;
RITENUTO di formalizzare l'acquisto mediante sottoscrizione di lettera-contratto.
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della spesa complessiva di € 1.500,00 + iva sul
Cap. 4670 “Spese per servizio di comunicazione istituzionale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 “Uscite

1/2



per l’acquisto di beni di consumo e servizi” del Bilancio di Previsione 2015, relativa al corrente anno di
acquisto dello spazio banner sul sito web www.vglobale.it ;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina l’impegno
delle spese;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 (codice degli appalti);
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI ACQUISTARE uno spazio banner sul portale della “Villaggio Globale” S.r.l., con sede in
Valenzano, Str. Prov. per Casamassima Km 3 – P. IVA 05397830729, per il biennio 2017/2018 al
corrispettivo di € 3.000,00 + iva, come da proposta dell'08/11/2016.
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.500,00 + iva sul CAP 4670 “Spese per servizio di
comunicazione istituzionale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 “Uscite per l’acquisto di beni di consumo
e servizi” relativa al corrente anno di acquisto dello spazio banner sul sito web www.vglobale.it;
DI FORMALIZZARE l'acquisto mediante sottoscrizione di lettera-contratto.
DI RISERVARSI l'impegno della restante somma con successivo provvedimento, sul bilancio 2018.
DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


